
( 

IJIESPORTES  
-- 

WWW. O POVO,COM.D li 

- TERÇA-FEIRA 
FocruLuza - CEARA má DE OUTUBRO DE 21118 

Iauo ou t.eara - rrerelxura municipai as serram - AVISO 00 rrosseguimonto - 1 OIflSOS 

Preços e' 2916.09.11.1, A CPI d Prefeitura Municipal de JardimlCE, torna público, que 
orá dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n' 
18.09.11.1. cujo objeto é a contratação de serviços de Consultaria, assessoria e 
mpanhamento de convênios, elaboração de planos de trabalho o de prestação de Contas 
convénios e programas. firmados cais os Governos Federal e Estadual, de interesse da 
feitura Municipal de Jardim/CE. Abertura das propostas de preços: 17 de Outubro de 2018 
09:00hs. Maiores inforj'nações, na sede da Comissão dq Licitação, sito na Rua Leonel 
azar, n' 347. Centro. ria Cidade de Jardim/CO. de segumtda a sexta-feira, no horário de 
DOn és 1200h ou pato telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 15 de Outubro de 2018. 
ston Paulo Coelho doa Santos -Presidente da CPL. 

o 
ado do Ceara - Prefeitura Municipal de Russas - AVISO de Resultado Habilitação -
talidado: Tomada de Preços ' TP0lI8Q920IBSEMED. Objeto: contratação de obras e 
iças de engenharia para a anIpliaçãodo Centro de Educação lnfantilAna de Oliveira Rocha 
tbra, localizado no Bairro da Várzea Alegre, deste Município, de responsabilIdade da 
rolaria de Educação e Desporto Escolar, A Comissão de Licitação comunica aos 
-casados o Rosultado da Fase de Habilitação do retendo certame; empresas habilitados: 
ele Projetos o Construções Eiroli..Me -CNPJ ri' 10.842.73410001111: Construtora Cansar 
A - CNPJ n° 09.247.224/0001-77; CMN Construções e Locações e Everitos Etreli - ME - 
'J. 05.930.20810001-23: Eietrocampo Serviços e Construções LTDA - CNPJ e' 
51.378/0001-01; Vap Construções LTDA - CNPJ: 07.501.40710001-41. Fica aberto 
'mailcamenle após publicação do resultado á interposição de recursos, em conformidade o 
109, inciso 1, Alínea 'a da Lei Federal n' 8.666/93. A Comissão comunica ainda que após o 
ino do prazo recursal, não havendo interposição de recursos, ficarão convocadas as 
rasas habilitadas para abertura de propostas comerciais que dar-se-á no dia 24/1012018 ás 

lado do Geara - Prefeitura Municipal de Trairi -Aviso de Licitação, O Munictpiode Trairi, 
intermédio do(a) Pregoeiro(a), lomapúbllco que da 09:00 horas do dia 28 de Outubro de 
8, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N 5  08.003/2018-PP SRP, tipo 
nor preço, para contratação de empresa para aquisição de mobiliário em gerei para suprir 
necessidades dos programas executados junto a Secretaria de Assistência Social e 
bolha do Município de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
lizsr-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tralri/CE. O 
sedimento iicitatório obedecerá ao disposto tia Lei Federal n' 10.52012002, Lei Federal II' 

56 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe Foram introduzidas. O 
tai e seus anosos encontram-se á disposição dos Interessados na saia da Comissão de 
fação, na AV. Miguei Pinto Ferreiro, 356, Planalto Norte, TrairilCE, a partir da publicação 
te Aviso, no horário de expediente. TrairiiCE, 10 de Outubro de 2018. Kenriedy 
iriguesdo Nascimento Cardoso -Pregoeiro(a). 

ado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarado 'Aviso de Licitação 
o cess Llct(atórto N' 2018.110.011.001P. O Muníclpio de São Gonçalo do/acerante, a(ravém 

o) Secretaria Municipal de Esporte e Juventude por inlermédio do(a) Pregoeiro(a), toma pm)blicc 
ás 0950 horas do dia 30 de Outubro de 2018. fará realizar licitação na modalidade Pregas 

sencial, tipo menor preço por item. para registro de preço para locação de velcutes co 
ipamento de sonorização ,  volante (cano de som) destinados atender as domnand sLya 
ralaria da Esporte e Juventude do Munilpiode São Gonçalo doArnaraite-Ce, da acordo carne 
determine a ka9isiaçáo vigente, a realizar-se na salada Comissão de Licitação. O procedfrnnrilo 

atório obedecerá ao disposto na Lei Federal o' 1052 W2002, Lei Federal nm 8.666 de 21 de junho 
1993. e asas alterações posteriores que lhe foram Introduzidas. O Edital e seus airosos 
oniram-se á disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, ris Av Ivete 
miara, N 120,a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente. São Gonçalo do  

1rrsraao ao ueara - t"reteItura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento-- 
Chamamento Público 14' 00312018/FMS/SMS, O Município de Barbatha. por intermédio de 
sua Soe-atada Municipal de Saúde, através da Comissão de Chamada Pública, atendendo aos 
requisito  da lei n'8.666/93 edemais legislações aplicáreis, lama público para conhecimento, 
dos Interessados, que concluiu o julgamento final da Chamada Pública irf 
00312018/FMS!SMS, obtendo o segub -mtei resultado: Instituições Credenciadas: Hospital 
Maternidade São Vicente de Pauto, perfazendo o valor global estimado de R$ 50.052.000,00 
(cinquenta milhões e cinquenta e doai mil reais): Fundação Oiiiia Correia Saraiva (Hospital 
Maternidade Santo Antõnio), pelazendo o vale- global estimado d14S 13,400.000,00 (treze 
milhões e quatrocentos mil reais) e Fundação Otiiia Correia Saraiva (Hospital do Coração do 
Canil), perfazendo o valor global estimado de R$ 12.600. 000.00 (doze milhões e seiscentos 
mil reais). Sendoqueas referidas institulçõesatenderam integralmente asesigdncias doEdita 
Convocatôrio. Maiores informações na sede de referida secretaria, silo no Município de 
Serralha - CO. Informações pelos telefones (88) 3532-3930. Barbaulra - Ceará. 15 de 
outubro de 2018. Pollvanna Ceifou de Morais Dantes- Secretária Municlaai da Saúde. 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba -Aviso de Adiamento de Licitação- Tomada de 
Preços W. 0012018- TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munlcipio de 
Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para o 
recebimento, abenlurs e julgamento de habilitação e proposta de preços da referida licitação cujo 
objeto O a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de assessoria e 
consultaria juridica, destinado a suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Paraipaba/CE que eslava nmarcada paro ser realizada na sala de sessões do setor de licitações 
sadia 18 de outubro de 2019 ás 09 horas fica ADIADA para oda 26 do Outubro de 2018as09 
horas. ParaipabaflCE, 1 lide outubro de 2018, Cléclo Carneiro Barroso Júnior- Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalhe - Avisa de Julgamento - Propostas de 
Preços - Tomada do Pregos e' 2018,08.07.1. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal do BarbalhaíCE. no uso de suas atribuições legais, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas 
de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços o' 2018.08.07. 1. sendo o 
seguinte: Licitante Vencedora- Construtora Astison LTDA. com  proposta de preços no valor global 
de Ff5 208.028,96 (duzen(os edito mil  vinte e oito reais e noventa e seis centavos). Maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a)Av. Domingos S. Miranda, n'711 5 - Lot. J. 
dos tpõs -Alto da Alegria. Barbalha/CE, no horário de 07:30 ás 11:30 horas ou polo telefone (88 
1532-2459. BarbalhalcE. 28 de setembro de 2018. Raimundo Emanoei Beatos de Caldar 
leves-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

do Ceará - Prefeitura Munlclpal de ir3çosa do Ceará - Aviso de Ucliação. A Pregoeira 
cormuica acre rmteress.'xtcrs clua no piõdino iSa 30de ouiuteode 2018. da 09:Sãm, estará atrirsts 

ria rrcxiatdade Pregão Presencial ti' 0312018~C. op objeto é a aqiisçõo de mrialenal de 
o nxjsstiente abaoée do Programa Dedeira Dedo na Emeia. O odital estará à disposição dos 

ides me dos úteis após colo pobicação nos sdas muniojuosice.cu.qovtamlicilawos, 
)sa.ocgov.brãcilnores e no iloodrio de 08,00h do 12.00h edo 14,0Cti mia 17:001is, na Rua Amá 
n' 395, Ceitm'- Viçosa de Ceará/DE, em lSde outabio de 2018. 

itado .lu Coará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão nm 
118.09.28,1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de JardintlCE, jorna público, que concluiu 
gamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o' 
19.09.28.1, sendo o seguinte: empresa vencedora; José ti/itison Gonçalves de Oliveira - MC 
~ora junto aos itens 1,2,3,4e5. Aempresa venceclora fora declarada habilitada, por cumprim 
egralniente as exigências do Edital Coneocatómio. no que se refere aos documentos mie 
bililação. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitaçdo, sito na Rua Leonel Atencar, 
347, Centro, na Cidade de Jardim/DE, de segunda a sexio-feira, no horário de 08:00h as 12:001, 
pato telefone (88)3555-1295. Jardim/CO, 15 de Outubro de 2016, Woston Paulo Coelho dos 

dedo Ceará - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusõbio-
fitado de Julgamento doa Documentes de Habilitação da Tomada de Praço 14,' 
08,16.00IIAMMA, AAutarquia Municipal do Meio Ambiente e Controla Urbano de Ousóbio, 

és da sua Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento dos 
mentos de habilitação mia Tomada de Preço N'018.06.16.001/AMMA. As Empresas 
Fitadas: 30 Construcoes LEDA - CNPJ: 07.930.56510001-1 7 por descumprir os itens "7.4"e 
subltenseos itens '7,5,1,"7,7.7.2, 7.7.7,3'.1.8.1, V.8.Z'do Editei; ServLok Serviços e 
oes EIREU ME. CNPJ: 19,007.71710001-93 pordescumpmir os (tens '7.6.2.3', '7.7.2' e seu 

ar 1,7.2.2e e tem '7.7.5'do EdttaI.Mais informações poderão seroblid.sjuntO a Comissão 
:itação, situado na Rua Eduardo Sé, SI, Boinci: Centro. Erixébio - CO, nn/horamio de 08:00 ás 
lhc)rasoua[ravôsdóSite.www.tcm.ce.gov.br.Eusébio . CF, lOdo Outubro de 2018. Manton 

tSsaoo 00 coara. Prereltura de Caucala -Aviso de Aplicação de Penalidades. APrefeliiira 
de Caucaia, localizada na Av, Coronel Correis, 1073- Parque Soledade - Causais/CO, através 
do Secretario Francisco de Assis Medeiros da Silvo toma público por todo o exposto a decisão 
do aplicar a penalidade de declaração de Idoneidade da licitar e contratar com a Prefeitura 
Municipal de Caucaia a empresa Oceano Distribuidora LTOA - ME, pelo prezada 05 anos com 
base no item 21.8 do Edital de Pregão Presencial n' 2010.03.26.002 e no art. 7' da Lei 
10.520102. Desta feita, intime-se a empresa Oceano Distribuidora LTOA - ME da decisão 
Protelada. facultando-lha o direito de apresentar suas razões recursais no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis acostar da intimação desta decisão, restando caracterizado o direito ao contraditório 
e a ampla defesa, previstos no art. 5°, inciso LV da Constituição da República Federativa do 
Brasil. Cascata/Co. 11 da outubro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucala - Aviso de Aplicação de Penalidades, A 
Prefeitura de Descaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - 
CaucalalCE, através do Secretário Francisco da Assis Madeiros da Silva toma público por 
todo o exposto a decisão de aplicar a penalidade de declaração de idoneidade de licitar e 
contratar com a Prefeitura Municipal de Caucaia a empresa SolI Serviços e Obras pelo prazo 
de 05 anos com base soltem 21.8 do Edital de Pregão Presencial n'2018,03.26.002 ano art. 
7' da Lei 10.520/02.. Desta feita. intime-se $011 Serviços e Obras LÍDAda decisão protelada, 
facuttando-ltieodireito mieapresentar suas razões racursaisno prazo de 05 (cinco)dias útelsa 
ontar da inttmaçáo desta decisão, restando çaract.errzadoodireito ao contradllórlcm es ampla 

defesa, previstos CO art. 5°. inciso LV da Constituição da República Federativa do Brasil. 

do do Ceará - Prefeitura de Caucala - Aviso de Aplicação de Penaiidedes, ri 
ilure de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - 
ala/CO, através do Secretário Francisco de Anais Medeiros do Silva toma público por 
o exposto a decisão de aplicar a penalidade de declaração de Idoneidade de licitar e 
atar com a Prefeitura Municipal de Csuçala a empresa R DE LIMA ROCHA -  ME, pela 
ide 05 anos com base no item 21.8 do Edital de Pregão Presencial n 1 2018.03.26.002 e 
1. l'da Lei 10.520/02.. Desta feita, Intime-se Rde Lima Rocha -  ME da declsãoprotelada, 
:ando-lhe o direito daapresenlarsues razões recursais no prazo de OS (cinco) dias (atola a 
a da intimação desta decisão, restando caracterizado o direito ao contraditório a a ampla 
a, previstos no ad 51 , Inciso LV da Constituição da República Federativa do Brasil. 

do Ceará - Comera Municipal de São Gonçalo do Amarante - Avisa de Edital de 
Presencial n', 016/2018-PP. Conlraisç8o de empresa especializada para prestação de 
de organlzaç110 rIu evento de confraternização dos funcionários da Câmara Municipal do 
mçeto do Miarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes de propostas escritas e 
Ao: dia 29 de Outubro de 2018.a psrtirdas9hfiomin. Local da audiência pública: Sais de 
ida Comera Municipal do São Gonçalo do Anmamante - Av. Prefeito Mauricio Brasileiro 
sln, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda s sexta.dss 

--_- 


